
※事前に開通時に弊社より送付の
『あじさいネット 登録完了のお知らせ及び設定内容通知書』を
ご用意ください。

※あじさいネット環境下でのみご確認いただけます。あじさいネット以外の環境下からは接続できません。

①あじさいネットのTOP画面の右側
にある「会員の方はこちら」を押します。
≪http://www.ajisai.ne.jp/≫

②会員ページが表示されます。
ページ右側にある「あじさいネット・
お太助フォンご利用明細はこちら」を
押します。
≪http://www.ajisai.ne.jp/member/index.html≫

押す

押す

ID・パスワード欄に通知書 2枚目上段
に記載の『基本メールアカウント名』と
『メールパスワード』を入力し『ログイン』
ボタンを押します。

③会員用ログインページが表示
されたら以下の内容を入力します。

【あじさいネット・お太助フォンご利用明細の確認方法】

※通知書については次ページに記載して
おります。



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あじさいネット 登録完了のお知らせ及び設定内容通知書 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 この度は、弊社「あじさいネット インターネットサービス」にお申込いただきまして誠にありがとうございます。

お客様の登録を下記の通り完了いたしましたので、ご確認頂きますようお願い申し上げます。 

 尚、本書にはパスワードなど重要な情報が記載されており、契約約款と設定マニュアル等も同封されていますので、

大切に保管頂きます様お願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にご連絡頂きます様お願い申し上げます。 

敬具 

 

[ご契約内容] 

契約開始日 2012/12/21  契約開始日よりご利用が可能です。 

契約形態 つかい放題プラン 

ｵﾌﾟｼｮﾝ契約 ﾒｰﾙｳｨﾙｽﾁｪｯｸ+web ｳｨﾙｽﾁｪｯｸ,050IP 電話 

課金開始日 2013/2/1 

支払方法 広島北部農協引落 

 

[ログイン ID/パスワード] ※ インターネット接続にお使いいただくアカウント情報です 

ログイン名（ID） cbbstarou.aj@ajisai.ne.jp 

ログインパスワード 
tax3ba8t 

（てぃー えー えっくす さん びー えー はち てぃー） すべて小文字 

 

２枚目も必ずご覧ください。 

メールアドレス情報、ユーザホームページ情報につきましては２枚目に記載しております。 

 

≪印刷字体例≫ 

0123456789 abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ-_@.， 

インターネットサービス「あじさいネット」 

中国ブロードバンドサービス株式会社 

安芸高田市甲田町高田原 2500 甲田支所 2Ｆ 

TEL 050-5535-5500 / 0826-45-7017 

FAX 0826-45-7018 

E-Mail:support@at.cbbs.jp 

 

〒739-1101 

安芸高田市甲田町高田原 2500 

 

CBBS 太郎 様 

 

保存 重要 

[メール設定情報] 

 

 

[ユーザホームページ設定情報] 

 

 基本メールアカウント名･メールパスワードは、会員様専用のページをご覧頂く際にも必要となります。 

 メール,ホームページの詳しい設定方法については、あじさいネットユーザガイドページをご覧ください。 

 

[その他の情報] 

DNS サーバ(プライマリ) 115.179.200.17 

DNS サーバ(セカンダリ) 115.179.200.18 

 

 当社から発行しております基本メールアドレスには、メンテナンス・工事等の重要なお知らせをご案内させて

頂いておりますので、設定の上ご利用下さい。郵送によるご連絡はございませんので、予めご了承下さい。 

 パスワードの変更につきましては、メールもしくは電話にてご依頼願います。電話でご依頼頂いた場合はご

本人様確認の為、申込書に記載されたお申込者情報のお電話番号にこちらから折り返しご連絡を差し上げ

変更を行います。 

 その他御不明な点は、お気軽にお電話もしくは、メール(support@at.cbbs.jp)にてお問い合わせ下さい。 

 

≪印刷字体例≫ 

0123456789 abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ-_@.， 

メールアドレス cbbstarou@ajisai.ne.jp 

基本メールアカウント名 ajisai99999 メールサーバのログイン名として使用します 

メールパスワード XEARzS8b 
(大)えっくす (大)いー(大)えー(大)あーる 

(小)ぜっと (大)えす (数)はち (小)びー 

受信サーバー pop3.ajisai.ne.jp 
ポート番号:110, 形式:pop3,  

暗号化(SSL)なし 

送信サーバー smtp.ajisai.ne.jp  
ポート番号:587, SMTP 認証(パスワード/PLAIN),  

暗号化(SSL)なし  

ユーザーホームページURL http://www.home.ajisai.ne.jp/~taoucbbs1296/ 

FTP アカウント名 cbbstarou メールサーバのログイン名として使用します 

FTP パスワード XEARzS8b 
(大)えっくす (大)いー(大)えー(大)あーる 

(小)ぜっと (大)えす (数)はち (小)びー 

ページ登録 FTP サーバー home.ajisai.ne.jp 
対応接続形式：FTP （パッシブモード） 

暗号化(SSL)なし 

WEB 公開ディレクトリ /web 
このディレクトリに配置されたファイルが 

公開されます。 

保存 重要 

『あじさいネット 登録完了のお知らせ及び設定内容通知書』の
2枚目の『基本メールアカウント名』と『メールパスワード』を
会員用ログインページのIDとパスワード欄へ記入します。

１枚目（表紙） ２枚目

あじさいネット

登録完了のお知らせ及び設定内容通知書

あじさいネットのお申込みをされたお客様には「あじさいネット登録完了の
お知らせ及び設定内容通知書」という厚紙2枚組の書類が封筒で
郵送（もしくは手渡し）されています。この書類にはあじさいネットの利用明細
を確認するために必要な「基本メールアカウント名」と「メールパスワード」が
設 定 内 容 通 知 書 の 2 枚 目 の 上 部 に 記 載 さ れ て い ま す 。


